
Hrad Houska – tajemný hrad s cestou do pekla 
 

Přestože nepatří mezi největší či nejkrásnější hrady, nepyšní se obrovským parkem, stal se oblíbeným cílem mnoha výletníků 
a dobrodruhů. Tento tajemný hrad zaujme návštěvníky především pověstí o průrvě do pekla a o odsouzenci, který do ní byl 
spuštěn. 
Vchod do pekla prý střeží strašlivý černý mnich bez obličeje, ale dodnes se neví, kde přesně se tato brána do jiného světa 
nachází. Někdo ji hledá v místní kapli, jiný v hradní studni, každý podle své fantazie. 
 
Hrad Houska nedaleko Máchova jezera snad stál již za vlády Václava I. Nikdo neví, kdo hrad postavil, proč vůbec a proč na 
tomto místě, kudy nevedla hranice, obchodní stezka a dokonce nebylo ani co chránit. I to přidává hradu na tajemnosti. Hrad 
byl zpřístupněn široké veřejnosti teprve roku 1999. Dnes je hrad zpřístupněn již z 90 %, z interiérů je tedy opraveno téměř 
vše. 
 
Zvláštností je skála, která prostupuje celým hradem. Její části můžete spatřit jak venku na nádvoří, tak i uvnitř hradu. Celé 
nádvoří je obdařeno úžasnou akustikou, díky níž se Houska stala vyhledávaným místem pro pořádání různých koncertů. 

 
V okolí Housky je k vidění nádherná příroda, která láká k projížďkám na kole či k pěším procházkám. Nedaleko můžete navštívit mnoho zajímavých hradů a zámků, jako např. 
Bezděz, Ralsko, Kokořín a Zkamenělý zámek. Návštěvu zdejšího kraje můžete ukončit osvěžením v Máchově jezeře. 
 
Hrad Houska 
Houska 1 
471 62 Blatce 
Tel.: +420 487 876 195 

Email: kastelan@hradhouska.cz 
Email:houska.kastelan@centrum.cz 
WWW: www.hradhouska.cz 
GPS: 50,491058 14,628786 

  
Otevírací doba 
 
duben  
1.4. - 30.4. 
pondělí - pátek zavřeno 
sobota - neděle 10:00 - 17:00 
 
 
 
 
 

květen - červen 
1.5. - 30.6. 
pondělí zavřeno 

úterý - neděle 10:00 - 
17:00 

 
 
 
 
 

červenec - srpen 
1.7. - 31.8. 
pondělí zavřeno 
úterý - neděle 10:00 - 18:00 
 
září  
1.9. - 30.9. 
pondělí zavřeno 
úterý - neděle 10:00 - 17:00 

 
říjen  
1.10. - 31.10. 
pondělí - pátek zavřeno 
sobota - neděle 10:00 - 16:00 

 
Vstupné: 130 Kč, 90 Kč, 390 Kč 
  


